Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

3

14-03-2019

F.01/18/45
NL:TZ:0000028582:F001
20-02-2018

mr. VGT van Emstede
mr. G. te Biesebeek

bNRGY B.V. 03-09-2018
2

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid bNRGY B.V., 03-09-2018

statutair gevestigd te Nuenen en kantoorhoudende te Nuenen aan de Collse 2

Heide no. 48, ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder nummer

17154191, hierna te noemen: "bNRGY".

Activiteiten onderneming

De bedrijffsomschrijving in de Kamer van Koophandel luidt: “*Ingenieurs en 03-09-2018

overig technisch ontwerp en advies. Het uitoefenen van een elektrotechnisch 2

bedrijf.”

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies

2017 € 981.706,00

2018 € 5.139,00

Toelichting financiéle gegevens

Balanstotaal



Gemiddeld aantal personeelsleden

8 03-09-2018

2

Boedelsaldo

03-09-2018
Boedelsaldo
2
€57.178,42
14-03-2019
Boedelsaldo
3
€ 58.510,83
Verslagperiode
03-09-2018
van
2
14-3-2018
t/m
25-8-2018
14-03-2019
van
3
26-8-2018
t/m
14-3-2019
Bestede uren
Verslagperiode Bestede uren
2 37,15 uur
3 20,05 uur
totaal 57,20 uur
Toelichting bestede uren
Bestede uren in verslagperiode (14 maart tot en met 25 augustus 2018): 37 03-09-2018
uur en 15 minuten 2
Bestede uren totaal: 90 uur en 40 minuten
Bestede uren in verslagperiode (26 augustus 2018 tot en met 14 maart 14-03-2019
2019): 20 uur en 5 minuten 3

Bestede uren totaal: 110 uur en 45 minuten



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

Verslag 2: 03-09-2018
Inmiddels is gebleken dat er een procedure tot inning van een vordering 2
aanhangig was bij de Rechtbank, welke procedure de curator met machtiging

van de Rechter-commissaris heeft overgenomen. In deze zaak vindt op 17

oktober a.s. de comparitie van partijen plaats.

Verslag 3: 14-03-2019

Met de desbetreffende debiteur is een regeling getroffen aldus dat hij aan de 3
boedel een bedrag van € 1.250,- heeft voldaan.

1.3 Verzekeringen
1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel



3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

€ 29.268,69

totaal € 29.268,69 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Verslag 2: 03-09-2018
De inventaris (bodemzaken) heeft bij een veiling € 29.268,69 excl. b.t.w. 2
opgebracht.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk
Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

€ 79.193,29 €9.310,81

totaal €79.193,29 €9.310,81

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Verslag 2 (Voorraden/onderhanden werk): 03-09-2018
De voorraad heeft bij een veiling € 79.193,29 ex b.t.w. opgebracht. 2

Verslag 2 (boedelbijdrage):
Aan boedelbijdrage is ontvangen € 9.310,81 incl. b.t.w.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Verslag 2: 03-09-2018
De immateriéle activa is niet verkocht, mede omdat er geen doorstart heeft 2
plaats gevonden.

3.9 Werkzaamheden andere activa



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Verslag 2 (opbrengst tot heden): 03-09-2018
Van de debiteuren is in totaal € 21.447,09 (21,05 %) ontvangen. Ter zake één 2
vordering op een debiteur loopt een gerechtelijke procedure en de andere

vorderingen zijn oninbaar, veelal omdat de debiteur een tegenvordering heeft

en/of dat het een te betalen voorschotfactuur betrof, waarbij de

werkzaamheden niet zijn uitgevoerd.

Verslag 2 (boedelbijdrage):

Aan boedelbijdrage voor de debiteureninning is € 1.601,85 ontvangen, terwijl

de Bank afstand heeft gedaan van haar pandrecht op de vordering waarover
geprocedeerd wordt.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)
5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden
5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud
5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

€10.912,66 03-09-2018

2
Verslag 2:

In totaal € 10.912,66 incl. b.t.w.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Verslag 2: 03-09-2018
Aan de hand van de boekhouding kunnen de rechten en verplichtingen van de 2
vennootschap op eenvoudige wijze worden gekend.

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

03-09-2018
Verslag 2 :
2
UWYV : € 55.772,92
Verhuurder : € 9.982,50.
8.2 Pref. vord. van de fiscus
€ 225.320,00 03-09-2018
2
Verslag 2:
€ 225.320,-
8.3 Pref. vord. UWV
€ 36.481,14 03-09-2018
2
Verslag 2:
€ 36.481,14.
8.4 Andere pref. crediteuren
8.5 Aantal concurrente crediteuren
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
€ 1.995.845,73 03-09-2018
2
Verslag 2:
€ 1.995.845,73
I €1.996.182,62 14-03-2019
3
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
Verslag 2: 03-09-2018
Het faillissement zal wegens gebrek aan baten worden opgeheven. 2

8.8 Werkzaamheden crediteuren



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Verslag 2:
Breijer Contractonderhoud BV

9.2 Aard procedures

Verslag 2:
Invordering van een openstaande, betwiste factuur.

9.3 Stand procedures

Verslag 2:
Op 17 oktober 2018 vindt er een comparitie van partijen plaats.

Verslag 3:
Met machtiging van de rechter-commissaris is een schikking getroffen aldus
dat aan de boedel werd voldaan een bedrag van € 1.250,-

9.4 Werkzaamheden procedures

Verslag 2:

De gefailleerde vennootschap bleek in een gerechtelijke procedure verwikkeld
te zijn. De partijen hadden over en weer de eerste processtukken gewisseld,
waarna - vanwege het faillissement — de procedure geschorst werd. De
curator heeft met machtiging van de Rechter-commissaris de procedure
overgenomen.

Verslag 3:
De procedure werd middels een schikking beéindigd.

03-09-2018
| 2
03-09-2018
E 2
03-09-2018
& 2
14-03-2019
EEB
03-09-2018
E 2
14-03-2019

3



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Verslag 2:
Nadat de procedure met de debiteur Breijer Contractonderhoud BV is
afgewikkeld, kan het faillissement voor opheffing worden voorgedragen.

Verslag 3:
Het faillissement wordt voor opheffing wegens gebrek aan baten
voorgedragen.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Verslag 2:
Vermoedelijk eind 2018, begin 2019

Verslag 3:
Het faillissement is voor afwikkeling gereed, dit verslag betreft het
eindverslag.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

I Dit betreft het eindverslag

Bijlagen

Bijlagen

03-09-2018
2

14-03-2019
3

03-09-2018
2

14-03-2019
3

14-03-2019
3



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


